
Na temelju članka 5. stavka 1. točka 6. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13 i 92/14) i članka 32. stavak 1. točka 4. Statuta Grada 
Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 8/10, 5/12 i 2/13), uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova - Policijske uprave Šibensko-kninske, broj 511-123-01-
5284/16 od 2. lipnja 2016. godine, Gradsko vijeće Grada Šibenika na 23. sjednici od 8. lipnja 
2016. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O KORIŠTENJU GRADSKIH PARKIRALIŠTA 

 

Članak 1. 

U Odluci o korištenju gradskih parkirališta („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 7/14 i 

2/15) iza članka 22. dodaje se novi članak 23. koji glasi: 

„Članak 23. 

Korisnik javnog parkirališta s naplatom ostvaruje pravo korištenja javnog parkirališta s 
naplatom po povlaštenim uvjetima samo ako ima valjanu povlaštenu kartu. 

 

Valjana povlaštena karta je ona parkirališna karta iz koje je vidljivo da vrijedi: 

a)      za vozilo za koje je izdana, tj. za registracijsku oznaku parkiranog vozila, 

b)      za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom i 

c)      za parkirališni blok u kojem se  koristi javno parkirališno mjesto s naplatom. 

 

Korisnik parkiranja čija povlaštena karta nije valjana,  korištenje javnog parkirališta s naplatom 

ugovara s Organizatorom parkiranja sukladno odredbama članka 7. ove odluke.“ 

 

Članak 2. 

Dosadašnji članak 23. postaje članak 24. 

 

Članak 3. 

U dosadašnjem članku 24. koji postaje članak 25. u stavku 1. riječ „povlaštene“ zamjenjuje se  

riječju „parkirne“ 

U stavku 2. riječ „povlaštene“ zamjenjuju se riječju „parkirne“ 

 



Članak 4. 

Iza dosadašnjeg članka 25. koji je postao članak  26. dodaje se novi članak 27. koji glasi: 

 „Članak  27. 

Tjedna komercijalna karta/mjesečna komercijalna karta/ godišnja komercijalna karta je oblik 
parkirne karte koja se izdaje pravnim i fizičkim osobama, neovisno o sjedištu ili poslovnom 
uredu odnosno prebivalištu ili boravištu, a odnosi se na ulična parkirališta 1. Zone i 2. Zone. 

 

Naknada za tjednu komercijalnu kartu za 1.Zonu iznosi: 

-od 01. 10. do 31.05. - 170,00 kuna 

-od 01.06. do 30.09.  - 200,00 kuna 

 

Naknada za mjesečnu komercijalnu kartu za 1.Zonu iznosi: 

-od 01.10. do 31.05. – 680,00 kuna 

-od 01.06. do 30.09. - 800,00 kuna 

 

Naknada za godišnju komercijalnu kartu za 1.Zonu iznosi 7.480,00 kuna 

 

Naknada za tjednu komercijalnu kartu za 2.Zonu iznosi: 

-od 01. 10. do 31.05. - 120,00 kuna 

-od 01.06. do 30.09.  - 150,00 kuna 

 

Naknada za mjesečnu komercijalnu kartu za 2.Zonu iznosi: 

-od 01.10. do 31.05. – 480,00 kuna 

-od 01.06. do 30.09. - 600,00 kuna 

 

Naknada za godišnju komercijalnu kartu za 2.Zonu iznosi 5.280,00 kuna 

  

Naplata tjedne/mjesečne/godišnje komercijalne karte obavlja se naplatom preko žiro-računa 
Organizatora parkiranja, slobodnom kupnjom na blagajni Organizatora parkiranja ili 
ovlaštenih prodajnih mjesta. 

 

Članak 5. 

Dosadašnji članak 26. briše se. 
 
 
 



Članak 6. 

Dosadašnji članci  27., 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35. i 36., postaju članci 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36 i 37. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Šibenika“. 

KLASA: 363-02/16-01/333 

URBROJ: 2182/01-02-16-3 

Šibenik, 8. lipnja 2016. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA 

                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                  dr.sc. Ivica Poljičak,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


